

Resolución de Decanato 698 / 2025 - EXA -UNSa EXP. 652/2023 EXA UNSA - CONCURSO PÚBLICO DE ANTECEDENTES Y PRUEBA DE OPOSICION PARA CUBRIR UN (1) CARGO REGULAR DE JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS - DEDICACIÓN SIMPLE - PARA LA

ASIGNATURA: GEOMETRIA PLANA Y ESPACIAL

De: EXACTAS-Dirección de Docencia



Salta, 29/08/2025

VISTO: La RD 381/2024 EXA UNSa por la que esta Unidad Académica convocó a Concurso Público Cerrado de Antecedentes y Prueba de Oposición para cubrir un (1) cargo Regular en la categoría de Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple para la asignatura Geometría Plana y Espacial de las carreras Licenciatura en Matemática (Plan de Estudios 2000), Licenciatura en Física (Plan de Estudios 2005) y Profesorado en Física (Plan de Estudios 1997), que se dictan en esta Unidad Académica, y

CONSIDERANDO:

Que, el Dr. Ariel Augusto ESTRADA VELÁZQUEZ, en su condición de jubilado, ha manifestado su imposibilidad de integrar el jurado para el presente concurso.

Que, a fin de no dilatar el curso de estas actuaciones y efectuadas las consultas pertinentes al resto del Jurado de orden correspondiente, el Prof. Jorge Eduardo GARZON ha confirmado su participación para integrar el mismo.

Que los docentes Prof. Silvana Mercedes del Milagro PUCA y Prof. Mario Ubaldo ÁVILA, de acuerdo a lo dispuesto en la Res. CS 271/2017 (modificatoria del Reglamento de Concursos aprobado por Res. CS 661/88), se encuentran impedidos de integrar este Jurado, por ser membros del Consejo Directivo de esta Unidad Académica.

Que, corresponde emitir el instrumento legal de sustitución de miembro del Jurado, de acuerdo al art. 30° del Reglamento de Concursos, antes mencionado.

6

Que, por articulo 34 del Reglamento de Concursos para la provisión de cargos de Profesores Auxiliares, corresponde al Decano fijar, mediante instrumento legal, Fecha y hora del sorteo del tema de la prueba de oposición y orden de expositor, como también la fecha y hora de la oposición (entrevista y clase oral pública) para el desarrollo del concurso que se tramita en el presente expediente.

VI

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS



Resolución de Decanato 698 / 2025 - EXA -UNSa EXP. 652/2023 EXA UNSA - CONCURSO PÚBLICO DE ANTECEDENTES Y PRUEBA DE OPOSICION PARA CUBRIR UN (1) CARGO REGULAR DE JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS - DEDICACIÓN SIMPLE - PARA LA

ASIGNATURA: GEOMETRIA PLANA Y ESPACIAL

De: EXACTAS-Dirección de Docencia



Salta, 29/08/2025

RESUELVE

ARTICULO 1º. - Sustituir a los docentes: Dr. Ariel Augusto ESTRADA VELÁZQUEZ, Prof. Silvana Mercedes del Milagro PUCA y Prof. Mario Ubaldo ÁVILA en la integración del Jurado del Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición para la cobertura de un (1) cargo Regular en la categoría de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Simple para la asignatura Geometría Plana y Espacial de las carreras Licenciatura en Matemática (Plan de Estudios 2000), Licenciatura en Física (Plan de Estudios 2005) y Profesorado en Física (Plan de Estudios 1997), que se dictan en esta Unidad Académica, convocado mediante RD 381/2024 EXA UNSa, el que quedará conformado de la siguiente manera:

Titulares: Antonio Noé SÁNGARI Camilo Alberto JADUR Jorge Eduardo GARZÓN Suplentes: Clara Pamela PÉREZ Lorena Inés PASTRANA

ARTICULO 2°. - Establecer, para el desarrollo del concurso, la siguiente secuencia de actos:

SORTEO DE TEMA: 24 de setiembre de 2025, a 09:30 hs. PRUEBA DE OPOSICIÓN: 26 de setiembre de 2025, a 09:30 hs.

ARTICULO 3°. - Dejar debidamente aclarado que el cronograma fijado en el artículo precedente se encuadra en las disposiciones contenidas en el Art. 34° del Reglamento de Concursos. (Res. CS 661/88 y sus modificatorias).

ARTICULO 4°. - Recordar, a los señores miembros del Jurado, que las entrevistas deberán realizarse en los términos previstos en el Art. 42° del Reglamento de Concursos, aprobado por Res. CS. 661/88 y modificatorias.

ARTÍCULO 5°. - Establecer que todas las comunicaciones oficiales de la presente convocatoria y hasta la culminación del trámite de la misma, se realizarán a la dirección de correo electrónico que conste en las presentes actuaciones.



Resolución de Decanato 698 / 2025 - EXA -UNSA EXP. 652/2023 EXA UNSA - CONCURSO PÚBLICO DE ANTECEDENTES Y PRUEBA DE OPOSICION PARA CUBRIR UN (1) CARGO REGULAR DE JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS - DEDICACIÓN SIMPLE - PARA LA ASIGNATURA: GEOMETRIA PLANA Y ESPACIAL



Salta, 29/08/2025

De: EXACTAS-Dirección de Docencia

ARTICULO 6°. – Notifíquese a los docentes mencionados en el art.1° de la presente y a los aspirantes aceptados por RD 707/2024 EXA UNSa y RD 728/2024 EXA UNSa.

ARTICULO 7°. Hágase saber, publicar y comunicar al Departamento de Matemática, a las Secretarías de esta Facultad y a la Dirección Administrativa de Docencia. Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia. MPC/sbb

Dra. Silvina Mabel Campos Secretaria de Coordinación Institucional Facultad de Clondas Exactas - UNSs CS. ELEG.

OF. JOSÉ RAMÓN MOLINA DECANO FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSI